
P’ " ‘ 1 1 I I‘

_ ‘-5 w ’ . .-
rnm-znruum oféaa ), w .' iv‘Ga ls rano A A @/»' 2-o-st

, < . _ . .¢ __ I ‘,4 > ' ' ‘ 1‘ - 7 7_ _; . - I .> ‘K ‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAQAO - PREGAO PRESENCIAL N“ 2018.05.18.01

O Municipio de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados qua no
dia 07 de junho de 2018, és 09:00 horas, estaré realizando liqitagéo na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é a CONTRATAQAO DE SERVIQOS
ESPECIALIZADOS EM IVIANUTENQAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS, HQSPITALARES E ODONTOLDGICOS, COM
REPOSICAO DE PEQAS EM ATE 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR
CONTRATUAL MENQAL, PARA ATENDEQ AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAQDES E
QUANTIDADES CONSTANTES ND TERMO DE REFERENCIA, DO EDITAL. O
credenciamento, envelopes do Proposta e Documentaoéo de habilitaoéo seréo recebidos
na sala da Comisséo de Licitaoéo até és 09:15 hs. Mais informaooes poderéo ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito é Praoa Major José Estelita do Aguiar, s/n° - Centro
- Capistrano — Ce, no horério de 08:00 és 13:00 horas, nos dias flteis apos esta
publicaoéo, ou no site: www.tce.ce.qov.br/licitaofies. CAPISTRANO, 18 de maio de 2018.
Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro.

\

J NAS LIMA DE SO SA
Pregoeiro

Praqa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CGF: 06.920212-5

15



i‘RESum9&5‘555‘we_z___u_:___2ma2:5W__EO?lg:_D”us;=5____auM_wm__a_LEN82%2Uu_§_g__‘fig

E_"U922iiSE22;§flN_388g°__g__

it_°g8__g__8:;2"£0__t%%'_5___°__°:_g__o2°_______fl_:3.’=__g_‘____mO25:_2_D?2“C_@FOfi“B°________’GU.6'5223__:_U"“=3I.__'_g:‘U°_a_u_______2DU58$_O_____fi__fi____§W____°_fiW$m°_M_fi__M_____M_mEaA_“MM°u°________“_2____onSwguw1 _____.__________Igag‘3§u____g__m__h',_____8_=2‘=0OBEQQ°.P:°__e___uu_Q_fi_@='__”l°_°=@,__=_.5“‘C:_:__3°__°__‘_‘D:8k_u_________._____§'_L_____a____u:8u___u__°__E__“°__:____8(____:§§_________._‘_U__w3:9WE'°fi:_u_u38%_5:2‘:g__§_u__5:(¢_______WlW¢__IEUon09:“

__§___?___‘3:38_E___5323%cg8B_°__§_B_%d_§a§§__%‘3‘3____§

Q“E8_S§__fi__£88%“E58%Sc‘E280233088°E_E2do_2§§_8‘8:8____fi_u____288§fi3€B_§_8g:‘_2_i!n_8S$28¥_Ei§8sBa§§_§=‘IE2m___S$£‘33§__B8w¥__88‘_"_8°_§3_3_88“8§_!883_%=§BOvsSSE8$895_&§__§_§uD___%m8£22.:0‘8___#S85%“_%_§_____5__3§§gig____%_______asGin8_l!_________§!v88381:3:a__8€i:1_§____€§_8__i__8______uu_i§_E__*32-5.888l°i___8_E8_._§m_______s_6w8!8_%_i__8_3__.€__________&u%§°u.:_E£%:§§iimgt88§§_o§°_8___Su_Dm¥__h_gum:8%2oiSgg_!____Si_£_2382_____8_________2S“gs8°BEES_B8$£8%_&_Q2_EQ%B8figO_3_2_8)23E_____2_$§__Q_3E_3°5888_=_3%R3§§!I(“RUDE_Eu823$

gag:_E:Baslgs_ M_§___m2D$°3_a__E__8_8‘3_£8°__9858“£88______gE8gm3___8HN_mago“:muO58:2_Wq§

__§____n_gm£05280_____©__22__a_§__8°__Sg_g383,50806$2Egg_

_g=8$_5__u‘UU_’$_8§*°t§__i8_%8§3i£i§_§_%88____________i____>83:25E_'__m___::gi___.________m5“?3Sig=5____£2:2%0it528____J__EE388;E;8O232288%E8wag___E_°__§_°__Das0305_8g_E2____§__________3ggaJ(_U_mUW____an§g§E2_____§_°___§s__no_£2_s__Elgm65>£8_____oE____&G3§_§_E____%ea8_______8__8a___a‘°__§__88§_°_§§g5__88§§E§_____uE_SE8Ea__x5_U§§:g°%_§8§%_£8§§(_3___E___=s_L‘__sU_m_28:_O§:U_JWD8%_<_m_z9___NO_______U________s______EW_____<508S

€"“‘_____gaéaii_§35‘§v8§%H%2§§o§__l€§°_r7__‘_is8_8___§bm‘°use_WU____0Z3__D=_°§622Q8£3'3___i__gg______°§__sUg°_32Egig_:g§5___gDUggiiiisgxg_%£§.€-givigi-§§§‘%H%§_ _‘NOEOQMQ;___g8._‘_§sg%E8z_§_§g§£_§\H2:
_”_N__g§_‘a8§2_____E_2s__§8i8_"%8§l_§§§gW8gEi.=sofi_'§§88§§§§§§82§gU_§¢m“_8=__w_§%§§E_W%§I8%:s-§£8%§l(u‘l_.F°§M§§§_i§;§<_§35I8:§i§Eam_§g833

fiicii|~&m3B_£l‘:'U3$__M°‘§§‘EBso‘_i_°“i‘IE8_‘>fl_-_

‘Em>§“%J833§88Q_3ggg.ES!%§sg§g°5§8=i=_i§_é§;a§8€E£§l%’<3§m0§‘§§£g§n§&E_Sfi_3_n§_z88_l8°i_?m§n_°2§ES§_¢
1 ‘ ____”38_§l!§fl_§“88_&§$i€__§_uE(&E_8_2_3_=fi
Q3289:2832E?Q_____-i‘:&3?:_Q‘_U<__U_._S85'“iiiS#59:;Eimufi‘_ii“8OEFE

Vv _kfiflwoi_a~§__&__3__;gsawSsgii_=°N82‘:0°FNdo‘1___u:_920°_n

P25$3NH_____~_‘e___Wg_2%8°:__8__IO_________g__N_g_______S:3g___§g_2O33/K>g___mI:OO“E8£2O_Fug8ogim8_-___u
goggs:5On_s6‘:U___uh:

UtseuowInD950u“gas:gOEU_____E__2<EUU88an8:N_____g____hm“8_53HgS°:°_______8U2°30______u_:=_;_:§at:_u__:m~_u°__um_____°__g__.__°E23"ggfi95:_EEOO___:_2£3s°_________83.6E____3_23g__:mu__£___as8__________gl8282:3:8e_8a”_____0I‘____u‘___Wu__:_°________<E_F_Wm~____‘gag83

___u__‘co°___°°Ow__l‘_W___p__£seam:2gsaam_ \__l¢%"Si

=0noggfiggaw“_88_§_8_-is:ogg2_“____w___8Ea_w%m_N______=as31 _couE%flags:HGP6‘Qaga8E85“wigs“s__o_______uQ8____°N____u=2m0E568_3~_Sfix82%83>23:u______mi‘!Eggs“0850832=2‘5:6‘°___8_8_§_s_Qgig‘322"flawg2°32?_2_P82_s_8__5
_0D2E202Stacy_g5oiwga20dflQ_°___°__0E“__1%___°___m_=°_%_m

(,___%_w__NJ__“_""_“_M___"_“__H____H_____H_y_°_n_an°§_WW_hMw“WwwM_"__§_wW_“___”M%_"_‘m"___w__“"__“____wc_W“HH)_“
_‘___r________A__%_%%mMmflfifl_“”_uj“N"%JMW$mu_W%mwfiwwgflfifiuh

_ ‘___<(Q255$_(°°‘__::_M5._(___u________<¢=____ulm¢___5:80°ongwm
Q1T0%7’Owk_.__ _V_I‘_

F

gin“I

7_N.‘vN"__lII

\ 

_w_w__O___QEm_§_§

BsggaOmgufig_§|Q=‘EH00Ogasfin“OwsagOEEEH236%flasia8%gO__55:623388Ngg9:2gOwgnaO

_Omt£DUggsGO25
|GUEN__UGW_OgN8$82UO389:20“O85%652‘NUfixOw$82“EU23G:9|_gO__%__O_U@mO_O__w___2$HaEmOOEgs_UQ2fl>2“W3mgE__mg__g%8558835:5mggpbfi%___£_

O:_E%2H_gN__%_§_E8asOU8398E“tiO_________g’O_UflHO_OUO‘_g_=\w2sgugg2“EOQUQ_8m8_dwE3$8JONOOUGNU25Ea55300Om_:U_"_O_|_§w__%‘gsmaNEEEuN22SEgmIEE__w_QU“Omm_%ggag_&EdUENasMESECU_Omawfi_F__soE082_§§____Ogs“SOSEHQOUgasJag“%____ugNZ

___8_w_fi_OEnfi

U‘Wfiufiuiaanmggfias‘EB_&_§2§______m_g$55

flfiwgflgg_§$_wgag_%I828?wasSacO3OUassEUggmhfi3=5“‘U28%_w__O_8geOJ28Oghm%w8__5EmO_fiE__a86gag_g_§m_%8%32:5553NO_E_w_§82mO53U“QO_§__8QwgO3fig_“__DmgUEm8_OgggghggeUmgm__88>Ougwwgm_O__§>O___§_O
_s_w_8Nzfi2_88OWE3”

_§_amwO__=___we3_u2___$_2“WigNEDgmE23gmflu2::O_%%O__mmgEin

‘__ __

k_-ll-_

___ I

 _I

gfigsfig?“g'_wwg|_a__OUEaJagB3‘M_|°__NESHG2_w2_§_asEHGQBOUUNEEG__<2‘OS=OECUEfiag85%3“fig2“OgnaO_gOw_I22Bu2:3g828:UW8_§_Ubgwg50wUnO_O____5_§D2582%BugI825“O_O_é___8__Oan
_O':U=WG__mOHGOKEG

Qflawg2gagO‘G‘mg2UbgsweUmUON__EE__EEUiagsfl;G2E|2__5__2“VOan_5_

Efl‘_v_=__'_‘‘W>_____‘_>___>__‘____k1__ ‘Q_‘5‘U_____>___V_

__I_ _,___4'V _,_-V_‘_|_

‘ k.__‘___

___lIi__

__I_

__ ZK_

__w_mmhtqlmuqm

L



. ‘Mb

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 [ ANO X N°093 | FORTALEZA, 2l DE MAIO DE 201 0? Q‘

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL on IPU - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS N‘ 003/2018 - P
PRESENCIA N’ 0l020l8PPFMS-SRP - Extrato de Ata de Registro de Precos N“ 003/2018 referente ao Pregao Presencial N“ 0l020l8PPF B1QY°§b
EMPRESA: MITO COMERCIO DE VEICULOS LTDA com endereco Avenida Washington Scares, n“ 1 I00 - Bairro Edson Queiroz, CEP: 60.8 -34 , uh ‘ca
Fortaleza-CE, devidamente inscrito no CNPJ sob o N° 08.624092/000l-92, com o VALOR TOTAL de RS 707.S00,00 (Setecentos e Set: Mil e Quinh os
Reais). OBJETO: Registro de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisiooes de veiculos novos, zero km, picape, ano/modelo 20l8/20 I 8, fabricacao nacion
ou nacionalizada, quatro portas com capacidade para 05 (Cinco) passageiros mais bagagem, motor de 4 cilindros que no minimo I60 CV, ar condicionado,
combustivel diesel, destinados atender as demandas da Secretaria de Educaqao, Secretaria de Assisténcia Social, Secretaria da Cidadania e Seguranca,
Secretaria de Sande e do Instituto do Previdéncia - IPUPREV do Municipio de I u-CE, tudo conforme especiflcaeoes contidas nos anexos do edital. DATA
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: I6/05/20l8. VlG€NClA: I2 (Doze) meses. lpu-CE. I6 de Maio do 2018. Raimundo José
Aragio Martins — Ordenador d: Despesas da Secretaria de Saude. Jorge Madeira Filho - Ordenador de Despesas do lnstituto dc Previdéneia -
IPUPREV.

Iii iii iii:

Estado do Ceara — Prefeiturn Municipal d: Juaaeiro do Nort: — Aviso de Concorréncia Pdblica Nacional N° 20l8.05.03.0I-SEMASP. O Presidente
da Comissao Permanente de Licitaooes do Municlpio de Juazeiro do Norte/CE. em atendimento a Lei n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores, toma publico
para conhecimento dos interessados que, no dia 2| dejunho de 2018, as 09h0Omin na Sede da Comissao Permanente de Licitaooes localizada no Palacio
Municipal José Geraldo da Cruz — Praca Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-010 — Juazeiro do Norte. Ceara. estara realizando sessao para
recebimento e abertura dos envelopes com os documentos dc habilitacao e propostas de precos para 0 objeto: contratacao do empresa especializada para os
services de coleta, transporte e incineracao de lixo hospitalar, residuos infectantes grupo A (risco biolégico), grupo B, e grupo E (perfuro cortante) nos ESF's
(PSF) e PAC’s, Hospital Maria Amelia Bezerra de Menezes, Centro de Dermatologia, Centro de Especialidades Odontologicas, Coordenacao de Assisténcia
Famiacéutica, Vigilancia em Saude, Centro do Zoonoses, CAPS Adulto e CAPS Infantil, Centro de lnfectologia, Policlinica Tasso Jereissati c Centro de
Referéncia de Saiide do Trabalhadorjunto a Secretaria de Meio Ambiente e Servicos Publicos do Municlpio de Juazeiro do None - Ce. 0 edital e sens anexos
encontram-se disponiveis no endereco acima, nos dias uteis das O8h00min as l2h00min, e das l4h00min as I7h00min, ou ainda no site http://wwwtcm,
ce.gov.br/licitacoos/. Juazeiro do Norte/CE, I8 d: maio d: 20l8. José Wilson Marques Jtinior - President: do Comissllo Permanente de Licitacoes.

iii ifii tit

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° I8.07.0l/PE.
Processo: n° l8.07.0l/PE. Pregao Eletronico n° I8.07.0l/PE. Objeto: REGISTRO DE PRECOS para eventual aquisicao de gas oxigénio medicinal para
atender as necessidades da Secretaria de Satide da Prefeitura Municipal de ltapipoca Assinatura das Atast 09/05/2018. Vigéneia: I2 (doze) moses a contar
desta publicacaor A(s) Empresa(s) adjudicada(s) e homologacao: SAG OXIGENIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° OI. l00.90l/000!-I8, vencedora do
ITEM 03 no valor global de RS I50. 960,00 (Cento e Cinquenta Mil Noveeentos e Sessenta Reais); ITEM 04 no valor global de RS 56.250,00 (Cinquenta e
Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais). As atas com os precos e demais especificaebes encontram-se disponibilizadas para consulta. no Govemo Municipal
de ltapipoca, setor de Licitaqoes, ou no site: HWP:// . Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial.

fill ‘$1 IQIII

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N‘ 20I8.05.I8.0l.
0 Municipio de CAPISTRANO por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 07 d: junho de 2018, as 09:00 horas, estara realizando
licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratacao d: Servieos Especializados em Manutengio Preventive : Corretiva
de Equiparnentos Médicos, I-Iospitalnres : Odontologicos, com Reposicio de Pecas em ate 30% (Trinta por Ceuto) do Valor Contrntunl Mensnl,
para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saiide dest: Municipio, conforme Especificagoes e Quantidades Constantes no Termo
de Referfineia, do Edital. O credenciamento, envelopes do Proposta e Documentacao de habilitacao serao recebidos na sala da Comissao de Licitaoao ate’
as 09:15 hs. Mais informacoes poderao ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito a Praca Major José Estelita de Aguiar, sln° - Centro - Capistrano - CE, no
horario dc 08:00 as 13:00 horas, nos dias Illteis apos esta publicaoao, ou no site: CAPISTRANO, l8 dc maio de 20l8. Jonas
Lima de Sousa - Pregoeiro.

fill! liti iii

ESTADO D0 CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRECOS N° 20I805ll .02-
TP —A Secretarin da Infraestrutura toma pfiblico a Tomada de Preoos N° 201805! l.02-TP, referente a Contrataqio de Empresa para n Exeeueilo dos
Servigos d: Reforms e Ampliagfio do Centro Cultural na Sede do Municlpio de Pindoretama-CE, conform: Contrato de Repnsse: 1031.54]-04,
marcada para 0 dia 07 d: Junho d: 2018, na Sede da PMP_ localizada na Rua Juvenal Gondim, N° 22 l, as l0l130n1in. Para Aquisicao de cépias do Edital,
os interessados deverao acessar o Endereco Eletronicot http1//www.[gg_1Igggovpr/|i§i§a§g§§ ou dirigir-se a Sede da PMP, no perlodo de 08h as l2h, em dias
de expediente normal a partir da data da publicaoao deste Avisor Pindoretama~CE, I8 dc Maio de Z018. Claudio Henrique Castelo Bronco - President:
do Comissao Permanent: de Licitacio.

flill flfifl iii

ESTADO no CEARA - CONSORCIO PIJBLICO on SAUDE DA MICRORREGIAO on ACARAU - CPSMA - AVISO m-: LICITACAO -
PREGAO ELETRONICO N’ l80$20I80I — O Pregoeiro Oficial do CPSMA, toma pLIblICO que se encontra a disposieao dos interessados 0 Edital de
Pregao Eletronico, cujo Objeto é a Contrataeao dos servicos de mio de obra terceirizada para atendimento das neeessidades dn Policliniea Dr. Placido
Mariuho d: Andrad: inantida pelo Consorcio Pdblico do Satide do Microrregiio d: Aearau. lnicio do Recebimento das Propostas de Precos: 2| de
Maio de 2018, as I0h. Inlcio da Sessao de Disputa do Precos: 05 d: Junho de 2018. as 10h. Os horarios referem-se ao Horario dc Brasilia. 0 Referido
Edital podera ser adquirido no Endereco Eletronico: vv\vw.ligif@§ggs§.@m.hr, bem como no Portal do TCE: a partir da data
desta Publicaeao. Aearali-CE, I8 de Maio de 2018 - O Pregoeiro.

iii iii Iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - Aviso de Licitacio - Pregio Eletrflnico N‘ 002/2018 I P.E. A Pregoeira da
Prefeitura do Municipio de Mulungu~CE, torna publico para conhecimento dos interessados, que eneontra-se aberta para cadastramento de propostas de
precos a licitacao na Modalidade Pregao Eletrfinico que sera realizado no dia 3| d: Maio de 20l8, as 09h30min, (horario de Brasilia) no portal: hgp:/[

conforme especificado no Edital N° 002/201 8 / RE, com 0 seguinte objeto: Aquisioao de Equipamento e Material Permanente,
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Saude do Municipio de Mulungu-CE. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissao de Pregoes,
localizada a Rua Cel. Justino Cafe, N“ I36, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-33281130, no horario de 07h30m in as 1 lh30min e também no site: y_Qv_\;/;
tgm gg.gQv.h[[11Cg'iac@s. Sulamita da Silva de Abreu - Pregoeira.

Rili Iii iifl

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - Extrato do Aviso de Licitacio - Pregio Eletrfinico N’ 05.I7.0l/20l8. Pelo
presente aviso e em cumprimento as Leis n° l0.520/02 e 8.666/93 e suns alteraeoes e Decreto n° 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
ltapiuna comunica aos interessados que realizara o Pregao Eletronico n° 05.I7.0llZ0l8 para a Contratacio de Empress Espeeializada no Fornecimento
de Material Esportivo para Atender as necessidades das Escolas Municipais junto ll Secretarial de Educaelo do Municipio de Itapl|inalCE. Endereqo:
Av. Sao Cristovao, 215, Centro, Itapiuna, Ceara. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio Abertura das propostas:
05/06/20l8 as 09h:00min (horario de Brasilia) no sitio lnformacoes gerais: O Bdital podera ser obtido atiavés do sitio referido
acima. Os interessados ficam desde jé notificados da necessidade do acesso ao sitio para verificacao de informaooes e alteraqoes
supervenientes. Tiago da Silva Pereira — Pregoeiro Oficial cla Prefeitura Municipal de ltapitltna.

fiifl flfii iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal d: Pereiro — Aviso do Licitaeio - Secretaria de Educueio e Desporto. A Comissao Permanente de Licitacao
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro, comunica aos interessados. que no dia 06 de junho
de 20l8, as 09:00h, estara abrindo licitaoflo na modalidade Tomada de Preoos N° 18.05.01/2018, cujo objeto é a conlrataoao da prestacao de services para
obra dc conclusao de uma quadra poliesportiva coberta e com vestiario — 980,/40m’, na localidade do Sitio Mouco, Zena rural do Municipio de Pereiro~CE,
tudo conforme Anexo I. 0 referido Edital podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicaeao, no horario de expediente ao publico,
das O8h00min as l2h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE. I8 d: maio de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz — President: da Coinissiio de
Llcitaeio.

/,§
FSC
--n-n
HISTO

Plolnivmnb
IAififibi

nepnlnbnh
F3C’C\2@31



,_\

%

M .:?-Ic9' 1%n'FilD?0y9';b

5

m /33 /mv /W7-7069 Diério Oficial da Uniio - Segio 3 N“ 96. scgunda-fciru, 2| <u= maio dc 2018

PREFEITURA MUNICIPAL as muoumao ,,v,s,, ,,,; L,¢,,,,¢,;,, PREFEITURA MUNICIPAL ma BARROQUIINI-IA
AVISO DE CIIAMADA PUIIJCA N‘ mm

Rvwfiwln
Rulim ullu-mil: lgfibliia pm nqu dz pinuvs

Alhnmflcim da Apiuullum nmililr e Empmaululor Iimiliu lurnl,
deslinldo lo Iwndinwnto (In Pmpunu Nlciunal du Alimenmclo
Bsoolar-PNA$.1IummciiamnwmnlnduZ0l8._O:Inluvssndm
(Gfllpfli Formau, ualhrnms cu Fomucedom Illd-lVldl!II.IlI devqio
compllucnriudlall/06/20IBllII9:0I)hnnP(nc0AldoduL|mgPemu-1.
41 (‘M 'Ihnqumho- BA. (‘I§) 32494 I I2. Q udnal amonna-n duponlvul
cm mu inlegnlirhile no um hnp:mvw.dmioofic'uIbu.a>m.br.

TANQUINHO-BA. I8 dc mam dc 20lII.
RAUL PIN}-I0 SALFS

I'mgucim
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

mso on ucrm¢AoPRIGAO PRESENCIAL re - zamia
A Prefellurn Municipal De Thwno. CNPJ n'

l3.6l0.3l2/0001-02, loma pflblieo guzlval ri.-uliur II Licimqfln nu
ImdaIi\Ia4I¢rIeProfloI’rm:m:inlN" I8.|1unorBrecoporlm:.
éionculadn as‘ cow n" 09;? |I)2,mv&snn<k;

nlmnqin ind: anAquini \ Umu
Ambullncia om ape A - Simplcg Ramada. Tipo Flsrgnnclfl.
Confirm-m wcifwaqio Com I-‘innlifiida De Amado: AI
Ni.-cmidnlw Sum-win Municipal Di: Sande Do Municimz Du
‘human - Bu. (Tennu De Compmmmo N’ 293I90I1l2III2I 73),
oujn maio suciwiullzndn no dia 04106/201 I. is 14$ Edirul u
Amam dispmi is ;.i-muhmenre c impmm, nn . n icimzbn
dn Fmfeiturn Munim I. A Av. Anlhio Carlos Magulhlen, I 4 -
TucauolBA, CEP 4Ilgu90-(IOU honirlu dc llcndimcmo dc 0II:00 u
l2:U0l|. Mliorcs infcmuybw pulo wlcfom (75) 3272-IIIII.

Tucnm-Bu, Ill dnlvlnin I10 20lIl
BRUNO LUIS LIMA DE BIUTO

Pregneiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URAND1
EXTRATO n.ac1s1"a0 on rnacos n' iuzow

ii

PROCESSO ADMINISTRATIVO N,‘ D32/2018. PP - SIIP N.‘
U16/2018. CONTkATAN'I'E: MUNICIPIO DE URANDI - BA.
CON'l'RATADA-‘I: JOSE BORGES RAHOS-MB, LOTES (Ill. II2 9
03). IRAN RIBBIRO SILVA INFO TICA - ME. LOTE (04).
OBIETO: Furnmflo dc regiarn dc pmzm com I finnlidmle dc
aquiuiqflo fulln n cvcauul dc equipumnluu dz infmmética.
periféricos c wrviqos II: recugu 6: Innnerfcanuclm deatinnios a
mmulcnqlo dos urviqm LII! Sclmtnrilul Municipais. sob n mgimn dn
cmpruiuda Iipo manor yawn glnbnl por lam. A Au M lmcgm
cncoan-1-as dupunlvel IFIIIO www.umuIi.In.guv.br. VALDR GLOBAL
DA ATA: RS 385.ll00,00. VIGENCIA: I2 (doze) muscl. DATA DA
ASSINATURA: IH05/20l8.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO on ADJUDICACAO 5 IIOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N‘ 1405/1018. P. A. N‘ ZIIIIZOIII.

O Munirlpio sic Vnlmlc-BA avian qua nqiiulicuu 0
Imnwlogou an din l7 ll: mnio dc ZOIII 1 liciuqlo Tonudu do Proms
N“ 02}-$35/ZOIS, dc 2hBJB'I1U: Cuqtniavllu dc umm.-nu II:l 
ape: ind: rn e pavmmlnh em panic B
divursus mu mmkipiu dc Valcale-BA, wnvénio MI dun
Cidodu/CAIXA. cunforme an ?ciI’u.'aq6eu cunlllnm no Edilal.
Empires: vcmedvi-a: JOVAI. ONSTRUTUIIA SERVICOS B
LOCACAO LTDA, CNPJ l0.946.B66I000I-43. Valor RS 394.lI44,32
(trvu-nwli c novaua ¢ qnulro mil oinxuatoa e quurenm 2 quatro real:
e Izlmn c minis cemavos).

Vnlcnic-Bu, I8 dc rnuin dc Z018.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUIO

Prcfcim.

AVISD DE LICITACAO
PRIIGAO PRESENCIAI. N’ I-IIIIZIIIB, P. A. N’ 277/2018.

OB.lI£'I‘0: 0 Municlpio (Ia Vnlonlc nn Bahia mrnn pfibllcn
qua sort nealiudo no din 04 d: junlw dc 2018, fu 08:00Ii na ml:
dc Uuilaoficn. 0 Prwcsw Licimbrio cm vefcréncin, pun: Aquiiiqiu
4: cudcim odonlolbgicu, compuudm dcslunp. mu-bwk, pmjemr
mullimidin c culeini dc ago clminldou an rooquipnmenm ilu
Unidndu Bisicns do Slime dale municlpio. Céplas do edinl
poderlu udqulrlsloli an snlu da Cumlsiio Pemmnemc \|l Licilacbu.
dn 08:00!“ ls l2:IJ0l1s. Mainm lnfnrmwbus pelu 0-mail
pmv.6pI@]u\IlI00l.\K>m.

Vnleme-Ba. ll! cl: maio II: Zillll,
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUIO

PREGAO nu-:szNc|AL 21' ma-ms/zoua
P. A. N" ZJI/2018.

OBJETO: 0 Municipio Ila Valcrw: nu Bahin uma palhliw
qu: sad nalianlo rm III: 0| dqjunlm dc 201$, is Dli:0Ilh III all dc
Licitnqiii.-l. 0 Froix.-no Liciulbno cm rufcnhcia, objmivlmlo mgiwar
prwol pan evemunl comrauwm dc empress pam filmecimento dc
géwro: alimcnllcios. frulas, vcnlurus, UINIBI c oulros. pun:
manuienqln do Hwml munidpnl c Unidailrs do Saint. pm 0
CRAS, CREAS. SC , IGD c nulroa Prvp-anina dc minlénclu touinl.
v.- pan: mannlonvin <1: divcnu Seen-wins dale municl '0, confon-n:
eapecilicwbcu conxlnnws no Ediuil. Cbpiuz do csilul poileriio
ndquiriduu nu uh du Cmninsio Pcrmlncnlc dc Licilwfifl. dc scguuda
n sum. no hmirin d: 0lI:00h Ila I2:0Uh e/on pelo e-mail
pniv.cpI@oulIooI:.eom.

Vnlcnw-Ila, I7 dic muiu di: 2018.
MARCOS ADRI/l.N?nDE OLIVEIRA ARAUJO

'l'cilu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DI ADIAMENTO
FREGAO PRESENCIAL, N‘ MIZOIB

A Cnmiuln dz Pmcgln, torn: pflhlicn 0 avlm dc ndlmpealo
pan ullci-18!»; no Tmno Ilcllaincia do Pmgio Pruneiu.-1_nI n‘
064/201}. him: Reglnrp de Provo PIINI Ilimn_e evcimnl lqumclo
til.‘ equmnmnmza e nupnmcnlus du lnFonniucn purl ulendcr as
ncccuidndu das divv.-ram Secmuiu do municlpio. Swain dc
Abmun ngendmlu pans 0 dia: 07/06/ZUIII. As l3h:30min. Local III!
Seuslcr Cuniuia Pcnnanonic dc Licilaclo - Run Sh Bcnlo. I23,
(Iunuv, Von CruzlBA. Local dc retinal: dc cdimlz Comissio
Pi.-maanmtc ile Lirilaqiu. das 08:30 in I-1:30, modianlc paguncnlo II/c
RS $0.00. referunw non cusln: de wnfmvin. InI'nrnun;6ui:
Iii-imeaupmv:nuxuz@gniail.wm.

Vcrs Cruz. I8 de Main tic 20I8
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pmgwim
zsnno no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL 0|: APUIARES
AVISO DI. LICITACAO

TOMADA DE PRECOS N‘ 30lll.0S.l5.26-Tr-ADIII
O Munwipiu dc Apuiarés por maio ' u

Fcrmanenlt dc Liciungilcs Iorna piiblico que se cnconu-1 o
dm inlenssndoc, n licincio nu inodnllcllde Tomula do
2018.05.15.26-TP-ADM. du tipu mcnm prcw global, cujo
n oonlrnuqio dc scrvivoi uspocinlizldos nu Ana ilc Iimpcu
iubannplnuecuqiodnlscrviqoldccolulactnnsiaonenlcn-sidiun
nbliiios, comwrvaqio c manutmgllo du limpczu do was c lop-adnuxua
piiblioon ml Am urbuna dn Municlpiu dc Apuiania. 0 moebimcmo
e ubenun dm envelopes mi an din 06 dc junho dc ZOIII. in
09:0I'|h, na ula da Comiauio d: Liciwlo. simndn nl Awnida
Gomez dn Silva, vi‘ 99 - Cenlro. Fmdo do Feud. muiom
inlbmmgfies an sale dn Prefcilnn Municipal pelo Ii.-Mbn: (85)
3356-1504 c nus rim: hlIp:IMww.wm.c¢.gov.br/Iioihnmcx c
www.apui.|m.cc.guv.bn

Apuiarés-CE. lll dc maio dc 2018.
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA

I'r¢siiliml\' du Cnmisalu ck‘ LIPIIBQUUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO m-: l.ICI'I‘A(2A0TOMAIJA DE rucos N’ :u|u.os.Iv.|

A C.I’.L. dn Prefcillzra Municipal II: Bum, nu um dc sun:
ntribuigfics lcgain, lama pfiblico. pifl conhccimcnlo dos
inlerusadnr, qua and mnlinndo. Ill sun medic, Pmcedirnenln
Licimériu, na nlodnlidadc ’I\amaiIo dc Prvwa n‘ 20l8,05.I8.l. cujo
ubjem é 1 cnnlrauwlu II: uni;-on II: enpenlulria pan uxecuplii
du ohm dc conclulio Ila quldru policsponiva com vcstiirio nu
Esculn Cmr Calls sad: nlu Muuiclpio rle Bum:/CE. non mold“ zln
Turrno dc’ Complmniuw PAC208020l20I4, conlonnu pmjutos 1:
owumnnlm npresenmlm junln no Ezlilnl Conviwulbrio. com
rcwbhncnlu do: crlwlopus do: habilitacio u dc pmponlau dc prc;-on
mnnmlo pan 0 din 07 Ale junho dc 20lII, is D9:00(nnv1:)Imru.
Maiom informawe: c cnuvgu dc ixliialn an sale dl Comiusio dc
Llciuqlo. situnda Iu Run José Lcilz Cabral. n‘ 246, Cemm.
Bun'olCE. wI.88-3554-I612.

Burro-CE, I8 dc maio d: 2018.
MARCELO FEIUEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITACAOTOMADA ox mucus u- smuznois-1'|=
A Pmidenln dz CPL dc Bmnqu

mrnbncimualo dos inlemuadm qua, am
2018 it 09h:00min nu Sula ch Com P
locnllmla nn Run Daze ck Milo, n‘ 739, Cunuu.
mm ryaliando Licinwlu an Modulidmk Tanmla dc .,W ':.";.**:::.‘"“"...,..“' .-:~'~,...*:-.;.~:"m.,.P~":.:.'~:.=**.:.“.‘;*somqoe
Run Fmmisuo Hcalnio, ma Chico dc Manlna. Run gin Fmuciwa I
Tnvma Pmncisou Bcnicio) nu Sada do Muuiclpio dc Bnnoainha -
CE,iIe inmrme dz Secmtpria Municipal dz lnfnemumra e rvicoa

Piiblicos. con_I'un-m: Cl$D¢Cl S dos Anc;£us do 0 qull
cnwnrm-ac dupunive no rwo uuirnn, qll.Il'IIlll-
(bins. das 08:00I1 is l2:00h c cm l4:00li As Hg!» c runs wxlw
kins, das U7:00la is |3:0DI:.

Barroqninlu-CE. II dc mui ale 2018.ROSICLIZIA DA SILVA MIFGALHAES
Presiibnlr: ila CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREIO SANTO

AVISO on nomonomcioCBAMADA rtmucn rr CllF~04.l6.Il0II10ll-SEINFRA

25; @255;

Satvrlaria dc Inhcstnuin e Urbnnlsmn - Bxlnio do Termo II:
S - win.

L 0 unbw Secrenlrln do Infrummmn e Urhnnisimo do
::/IunIci|pi4l:ud§ 2%3$nnl0-Cc, cm uumprinwa: no quc _|Lci

edcru . e suns lmmqau I. nm, sham:
nccrca i.Iu0 nuloa do prvccuu Jdminisualimmik Cl1m1urn Ptnblica N"
CH?-D4_.l6.IKIlI‘.'!c0I8-SEINFRA, 0100 phjctivo If npflqm do mpmu

wociudadc -mpnaaa, ilemminudu um unuznu: -mpmsa
::lI!ll‘\ll0l'l do I'l!'l\O"(|l oonmwlo civil, para lnmodmin du hzbila in
dn inlorwel uotinl no lmbito do Plbflflillll Mi Can Minhu VII; -
Pnixu l. mwlveu por Ilumo o pvuocsw aim:

nu.|-nenidn, conlhnne lermn dc nousmdo aos mum clo
procisw :. uunwquaiwvnunw. a Cuminlu Pi.-nmnimw II: Licimvio
dale Municgaio emidu o Tenm II: Selwlo um favor da emymn
Ccnlm SUL PEI En;pn:mdim\.~nIos Hlbiltcionnis LTDA. inwmn no
CNPJ nub n n" 30.05 .I89IOIl0l-59.

Bn:‘o Santa-CE, I8 dc u-min II: 2018.émiiu (moms sums mzmmwol‘r<~side:ne an on
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

_ mso DE LICITACAOPREGAO I'II.E‘.SIINCIAl. w zo|s.os.Ia.n
O Municlpiu dc CAPISTKANO. por mciu Kb I‘I'egocim.

comunica aos imcressudcu qua no din 0'7 dcjunbo do 20l8, 6: 09:00
horas, isutanl maliunclu llcituclo nu modalidade PREKIAO
PRESENCIAL. fllifl objulu 6 n Cuntrauqio II: Qervicos
Elpodlllillllml um Mamlmdn Pnwcnlivu 0 Co-msuvn de
Etllliptmcnloi Méiiiwo. Iiluopitalnnas u 0dunu>I' ion. com
Repmicio dc mm an uh‘: JIM (Trial: par Cuig) do Vila:
Coulmtuul Mei . pun: Awndcr an Nweuidaika \'h_Sv\=|'¢hriu
Munifiifiude Saluln Ilene Municlpin, conibnm Espwifwqfies
Quinn‘ Conmnlzs nu Tcnno do Rufuflncia. do Ediul.
milamiamemo. euvelopu dn Prqmu e
Mhflimoiouliurwubidosmahdnfimiisiodc
09:lSIu Mais iulbrmacllus pndetflo ser mlquiridns
Pmfcimra. silo II Praqu Mnjm I006 Etluliln dc Ag::iar, n/n’ - Castro -
Capislmno-CE, no Iwrlrio dc 08:00 is l3:il0 run. rm din: mun

upén esta publimeiu. on no rile: wvw.lw.w.gov.WBciwco¢

Cuplllmno-CE. I8 III.‘ maio (Iv 20I8.
JONAS LIMA DB SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE

|u:sm:nu>o on HABILITACAOTOMADA 1»: razcos xv mm/sm - n
OBJETO: Cunmnnqiu dc emprvu pan cxwuglo dun wrvivos dc
puvinwntwio Iufilticn um AUQQ em divmm Rum do Mlmiclpiu dc
Cnriré-CE. A Comissio Fmnancmc dc Licihqlo wmuniua non
imcrcssazlcs quc rs dc.-ccnido at pram: legals RATIFICA 0
Relullldn cl: Fun Hnhillhgln Ila Liciuclo dn Tmulda dc Prcqou
N“ 005/ZOIIISIVII - TI‘: lodou 0i Licilamcs punggaantcs
HABILITADOS undo: COPA BNOENHARIA LTDA c OI. -
EM1’RI:‘SA CEARENSE DE OBRAS E LOCACCES EIRELI ME. A".....~“=:m.=M-2 "-...m:-- ~"~cs: I cs w poms empruu
habilitadu nfereme 0 em Licilacbo no Ilia 23 cl: 2018, in
D911. Maia infmmaqfles na Prufrilun Municigul. ii Elisin
Again. SIN’. Centro, Carin!-C .
www.Iom.i>e.gov.hw/Ii/ailacoed, um dia: (mi: lpél 0.

Cilriré-CE. I5 dc mlin dc 2018.
ANTONIA RBOILENB AGUIAR DE CARVALIIO

iii

gis-535*
I'ruf¢iIu. Pnzsidcme ilu Cuminio I'mnum-nlc II: Licihidki Ikcsidonlc 6| (‘umisslo dc Licilwio

Elle rlucummio god: ac: vcrifmdo no cndmgo ulmzénieo hrqm/Iwww.in.guv.brInmcuncidndc.h1ml. Documcnzu usinndo cliphlmenuz :onI‘oI-nae MP is‘ 2.200-2 dc MIOBIZOIJI, qn: Inatiml I
polo cbdigo 053 20I8I)$2IOIll82 Infmcslrumm dc Clmvn Pllhllcus Brnsilcim - ICP-Bruil.



n.- ‘Q

-- rann_ E 7? -‘.71 =- ‘III 1 T7._'i'-é i*.1 =-‘ ;F=f2§' I

.. .. D ..

O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigfies,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Orgénica Municipal que o Aviso
de Licitagéo do Pregfio Presencial N.° 2018.05.18.01, foi publicado através
de afixagéo na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagfies), na
data de 21 de Maio de 2018.

Outrossim, ratificamos a Declaragéo primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagfio da Pregio Presencial N.° 2018.05.18.01, foi publicado no
jornal O Povo pagina 24; Diério Oficial do Estado pagina 178 e Diério Oficial
da Unifio pagina 182 do dia 21 de Maio de 2018.

CAPISTRANO-CE, 21 DE MAIO DE 2018.

'Oi2D'I\'W\- CIK
JONAS LIMA DE SOUSA

PREGOEIRO

Pra<;a Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-I6 — CGF: 06.920212-5

ZflFINE#1 515%'1-II .mi =1

c0M/ :0I8*‘-}=S"o O.

D

0°’F"I NO93$


